- 1 -

伊财债〔2023〕1 号

关于做好 2023 年自治区第二批地方政府
债券转贷工作的通知

各项目单位：

为做好 2023 年自治区第二批地方政府债券转贷及债券资金

支出管理工作，现就有关事项通知如下。

一、地方政府债券转贷额度及发行费用情况

自治区转贷第二批地方政府债券 10000 万元，还本付息期限

从 2023 年 3 月 24 日起计算（详见附表）。

一般债券、专项债券要分别纳入一般公共预算、政府性基金

预算管理，严格按照财政国库管理制度有关规定、协议规定等直

接支付债券资金。

二、安排做好债券资金使用管理工作

- 2 -

（一）加快债券资金执行。各部门单位收到资金后，按照《哈

密市新增地方政府债券资金管理办法》（哈市财债〔2021〕3 号）

规定，尽快形成实物工作量，加快支出进度，年末不得形成结转

结余资金。新增债券资金只能用于申报对应的公益性项目资本支

出、不得用于经常性支出；严禁用于对个人发放工资、单位工作

经费、发放养老金等社保支出、支付利息，严禁用于企业注册资

本金、补贴及偿债、企业经营性项目等，不得拨付单位实有账户

或财政专户，虚列支出。

(二）按月通报支出进度。各债券资金使用单位加快债券资

金使用进度，尽快形成实物工作量。对债券发行前通过先行调度

库款办法垫付的资金，债券发行后要及时回补库款。依托地方政

府债务管理系统，对债券资金管理使用进行全面监控，并按月对

2023 年新增地方政府债券支出进度和管理使用情况进行通报。

（三）全面实施绩效评价。建立健全“举债必问效、无效必

问责”的政府债券资金绩效管理机制，推进债券项目全过程绩效

管理。按照轻重缓急顺序合理安排使用债券资金，各项目单位使

用债券资金必须设置绩效目标，项目执行要对绩效目标进行定期

监控，项目执行结束要按照规定报送债券项目绩效评价报告，提

高债券资金使用效益。

- 3 -

（四）强化绩效考核。伊吾县已将地方政府债券使用情况作

为防范化解重大风险工作的内容，纳入 2023 年度（绩效）考核

范围，对 2023 年地方政府债券使用管理情况进行考核。

（五）严肃追责问责。各部门单位要严格按照地方政府债券

管理规定，管好用好地方政府债券资金，不得闲置、浪费、违规

使用债券资金。对违法违规使用债券资金的，伊吾县财政局将违

法违规使用债券资金和违规举债问题进行追责问责。

附件：1.2023 年自治区第二批地方政府新增债券项目明细表

伊吾县财政局

2023 年 3 月 24 日

伊吾县财政局 2023 年 3 月 24 日印发

- 4 -

附件 1：

伊吾县 2023 年自治区第二批地方政府新增债券

项目明细表
单位：万

元

单位名称

自治区 2023 年第二批新增地方政府债务限额

项目名称

一般债务 专项债务

小计其中：

政府债

务外贷

其中：资本金

合计 5000 5000 10000

伊吾县工业

园区管理委

员会

哈密市伊吾县淖毛湖镇基

础设施建设项目
4000 4000

伊吾县工业

园区管理委

员会

哈密市伊吾县新兴产业集

聚区煤炭仓储物流运输区

供排水工程

1000 1000

伊吾县交通

运输局

哈密市伊吾县前山-牛圈

湖道路工程
3000 3000

伊吾县政府

性投资项目

代建服务中

心

哈密市伊吾工业园区化工

综合训练基地模拟训练设

施建设项目

1000 1000

伊吾县水管

总站

哈密市伊吾县乡镇灌溉水

源置换建设项目
1000 1000